

Зав. отделом

**АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«НАРЬЯН-МАРСКИЙ ОБЪЕДИНЕННЫЙ АВИАОТРЯД»**
(АО «Нарьян-Марский ОАО»)

П Р И К А З

«18» 12 2019 года

№ 813

Нарьян-Мар

« Об установлении сборов и тарифов за наземное обслуживание воздушных судов в аэропорту Нарьян-Мар с 1 февраля 2020 года»

В рамках правил регистрации сборов и тарифов за наземное обслуживание воздушных судов на аэродроме Нарьян-Мар с 01 февраля 2020 года ввести в действие сборы и тарифы по следующим периодам согласно приложениям:

- № 1 «Сборы и тарифы за наземное обслуживание воздушных судов в аэропорту Нарьян-Мар с 01 февраля 2020 года»;
 - № 2 «Прейскурант стоимости предоставления технических и транспортных средств по обслуживанию воздушных судов в аэропорту Нарьян-Мар с 01 февраля 2020 года»;
 - № 3 «Тарифы за техническое обслуживание воздушных судов по формам регламента в аэропорту Нарьян-Мар с 01 февраля 2020 года»;
1. Начальнику СВС и ПДСП внести соответствующие изменения в акты формы «С» и поместить информацию на официальном сайте предприятия.
 2. Бухгалтерии с 01 февраля 2020 года в своих расчетах руководствоваться настоящим приказом, с учетом заключенных договоров.
 3. Коммерческому отделу известить контрагентов об изменениях.
 4. Канцелярии установленным порядком довести приказ заинтересованным службам, отделам и должностным лицам под роспись.

Генеральный директор



В.Е. Остапчук

УТВЕРЖДАЮ

Генеральный директор

АО "Нарьян-Марский ОАО"

В.Е. Остапчук

2019 года.

**СБОРЫ И ТАРИФЫ ЗА НАЗЕМНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ****В АЭРОПОРТУ НАРЬЯН-МАР с 01 февраля 2020 г.**

NN	НАИМЕНОВАНИЕ	Ед. изм.	Размер сбора (тарифа) без учета НДС	Тариф с учетом НДС	Дата ввода
				руб.	
1. Аэропортовые сборы					
1.1	Сбор за взлет-посадку, в том числе по группа воздушных судов	руб/тонна максимальной взлетной массы	938,00	1 125,60	1 сентября 2017г
1.1.1	воздушные суда до 5 тонн включительно $K=0,25$		234,50	281,40	
1.1.2	воздушные суда свыше 5 тонн до 12 тонн включительно $K=0,5$		469,00	562,80	
1.1.3	самолеты свыше 12 тонн $K=1,0$		938,00	1 125,60	
1.1.4	вертолеты свыше 12 тонн $K=0,5$		469,00	562,80	
1.2	Сбор за обеспечение авиационной безопасности	руб/тонна максимальной взлетной массы	452,00	542,40	1 сентября 2017г
1.2.1	воздушные суда до 5 тонн включительно $K=0,25$		113,00	135,60	
1.2.2	воздушные суда свыше 5 тонн до 12 тонн включительно $K=0,5$		226,00	271,20	
1.2.3	самолеты свыше 12 тонн $K=1,0$		452,00	542,40	
1.2.4	вертолеты свыше 12 тонн $K=0,5$		226,00	271,20	
1.3	Сбор за стоянку	% от взлет-посадки	5,00%	0,06	1 сентября 2017г
1.3.1	воздушные суда до 5 тонн включительно $K=0,25$	руб/тонна за каждый час сверхнормативной стоянки	11,73	14,08	
1.3.2	воздушные суда свыше 5 тонн до 12 тонн включительно $K=0,5$		23,45	28,14	
1.3.3	самолеты свыше 12 тонн $K=1,0$		46,90	56,28	
1.3.4	вертолеты свыше 12 тонн $K=0,5$		23,45	28,14	
1.4	Сбор за предоставление аэровокзального комплекса	рублей за каждого убывающего и прибывающего, транзитного пассажира	98,00	117,60	1 сентября 2017г
1.4.1	Сбор за предоставление аэровокзального комплекса для пассажиров старше 12 лет		98,00	117,60	
1.4.2	Сбор за предоставление аэровокзального комплекса для пассажиров от 2 лет до 12 лет		49,00	58,80	
2.Тарифы за наземное обслуживание					
2.1	Тариф за обслуживание пассажира	рублей за каждого убывающего пассажира	231,00	277,20	1 сентября 2017г
2.1.1	Тариф на одного убывающего пассажира старше 12 лет		231,00	277,20	
2.1.2	Тариф на одного убывающего пассажира от 2 лет до 12 лет		115,50	138,60	

NN	НАИМЕНОВАНИЕ	Ед.изм.	Размер сбора (тарифа) без учета НДС	Тариф с учетом НДС	Дата ввода
2.2	Тариф за специальное обслуживание убывающих пассажиров от 2 лет и старше	руб./чел.	1 200,00	1 440,00	1 января 2019 г.
2.3	Тариф за обработку грузов, почты. Доставка оружия к/от ВС	рублей за 1 кг прибывающего и убывающего груза и почты	12,00	14,40	1 февраля 2020 г.
2.4	Тариф за посадку или высадку пассажиров (подача трапа к ВС)	рублей за каждую подачу к ВС	1 710,00	2 052,00	1 февраля 2020 г.
2.5	Тариф за доставку пассажиров (автобус)	рублей за каждую подачу к или от ВС	2 110,00	2 532,00	1 февраля 2020 г.
2.6	Тариф за подачу микроавтобуса повышенной комфортности	рублей за каждую подачу к или от ВС	1 975,00	2 370,00	1 февраля 2020 г.
2.7	Тариф за доставку экипажа (территория аэропорта)	рублей за каждую доставку экипажа к или от ВС	1 975,00	2 370,00	1 февраля 2020 г.
2.8	Тариф за персональную охрану ВС	рублей за 1 час охраны	2 340,00	2 808,00	1 февраля 2020 г.
2.9	Тариф за медицинский осмотр членов экипажа	рублей за 1 человека	135,00	135,00	1 февраля 2020 г.
2.10	Тариф за обеспечение заправки авиационным топливом воздушного судна	рублей за 1 тонну заправленного авиационного топлива	2 917,00	3 500,40	1 декабря 2015г
2.11	Тариф за обеспечение слива авиаГСМ	руб./тонна	2 530,00	3 036,00	1 февраля 2017г
2.12	Стоимость ТС-1, принадлежащего ОАО"НМОАО"	рублей за 1 тонну заправленного авиационного топлива	56 500,00	67 800,00	1 сентября 2018г
2.13	Стоимость жидкости ПВК, И-М	рублей за 1 кг заправленного авиаГСМ	200,08	240,10	1 февраля 2020 г.
2.14	Тариф за временную стоянку на аэродроме более 2-х суток				
2.14.1	Временная стоянка на аэродроме для ВС со взлетной массой менее 13 тонн	рублей за сутки предоставления места стоянки	7 800,00	9 360,00	1 февраля 2018г
2.14.2	Временная стоянка на аэродроме для ВС 3 класса со взлетной массой более 13 тонн (Ан-24, Ан-26, Ан-30, Як-40, CRJ-200, Е-145 и прочие)	рублей за сутки предоставления места стоянки	9 000,00		1 января 2019 г.
2.14.3	Временная стоянка на аэродроме для ВС 2 класса со взлетной массой более 30 тонн (В-737, Як-42, Ил-18, Ан-12 Ми-26 и прочие)	рублей за сутки предоставления места стоянки	16 000,00		1 января 2019 г.
2.14.4	Предоставление МС для базирования ВС	в рамках отдельного договора			
2.15	Тариф за техническое обслуживание воздушного судна по формам регламента	рублей за нормо-час ТО по регламентам	1 600,00	1 920,00	1 февраля 2020 г.
2.16	Тариф за перегрузку бортпитания	рублей за 1 услугу перегрузки	1 500,00	1 800,00	1 февраля 2020 г.
2.17	Тариф за буксировку ВС				
2.17.1	Тариф за буксировку ВС	рублей за использование технического средства на 1 подачу к ВС (до 20 минут)	1 970,00	2 364,00	1 февраля 2020 г.
2.17.2		рублей за 1 час предоставления технического средства более 20 минут	5 905,00	7 086,00	
2.18	Тариф за внутреннюю уборку воздушного судна				
2.18.1	Тариф за внутреннюю уборку воздушных судов АН-24, ЯК-40, CRJ, АТР,Е-45				
2.18.1.1	Тариф за внутреннюю уборку (полный комплекс)	рублей за каждое обслуживание ВС	2 000,00	2 400,00	1 февраля 2018г
2.18.1.2	Услуга за внутреннюю уборку ВС , кроме пункта 2.1 (очистка пепельниц) и пункта 22.6 (замена одноразовых подголовников) тарифа за внутренню уборку.		1 845,00	2 214,00	1 февраля 2018г
2.18.2	Тариф за внутреннюю уборку воздушного судна L-410	рублей за каждое обслуживание ВС	570,00	684,00	1 февраля 2018г

NN	НАИМЕНОВАНИЕ	Ед. изм.	Размер сбора (тарифа) без учета НДС	Тариф с учетом НДС	Дата ввода
2.18.3	Тариф за внутреннюю уборку воздушных судов ТУ-134 ,ЯК-42, ИЛ-18, АН-12, В-737, GLEX				
2.18.3.1	Тариф за внутреннюю уборку (полный комплекс)	рублей за каждое обслуживание ВС	2 800,00	3 360,00	1 февраля 2018г
2.18.3.2	Услуга за внутреннюю уборку ВС , кроме пункта 2.1 (очистка пепельниц) и пункта 22.6 (замена одноразовых подголовников) тарифа за внутреннюю уборку.	рублей за каждое обслуживание ВС	2 565,00	3 078,00	1 февраля 2018г
2.18.3.3	Услуга за очистку и приведение в порядок пассажирских кресел и сопутствующего оборудования, включая укладку ремней безопасности и раскладку пледов (при наличии) согласно пункту 22.5 тарифа за внутреннюю уборку	рублей за каждое обслуживание ВС	265,00	318,00	1 февраля 2018г
2.18.3.4	Услуга за очистку полов (ковров и окружающих поверхностей), в том числе с использованием специального оборудования (пылесос) согласно пункту 22.7 тарифа за внутреннюю уборку	рублей за каждое обслуживание ВС	505,00	606,00	1 февраля 2018г
2.18.3.5	Услуга за влажную уборку поверхностей и оборудования в бортовых буфетах, кухнях и туалетах согласно пункту 22.8 тарифа за внутреннюю уборку	рублей за каждое обслуживание ВС	565,00	678,00	1 февраля 2018г
2.18.3.6	Услуга за удаление различных загрязнений, вызванных проявлением воздушной болезни, рассыпанными продуктами, пролитыми продуктами и пятнами согласно пункту 22.9 тарифа за внутреннюю уборку	рублей за каждое обслуживание ВС	425,00	510,00	1 февраля 2018г
2.18.3.7	Услуга за удаление и утилизацию согласно пункту 22.10 тарифа за внутреннюю уборку	рублей за каждое обслуживание ВС	785,00	942,00	1 февраля 2018г
2.18.4	Тариф за удаление и утилизацию мусора из ВС	рублей за каждое обслуживание ВС	785,00	942,00	1 февраля 2018г
2.19	Тариф за обслуживание санузлов (туалетов) ВС	рублей за каждое обслуживание ВС	2 015,00	2 418,00	1 февраля 2020 г.
2.20	Тариф за подачу технического средства для обеспечения запуска ВС				
2.20.1	Аэродромный передвижной агрегат запуска АПА-5	рублей за использование технического средства на 1 подачу к ВС (не более 20 минут)	2 240,00	2 688,00	1 февраля 2020 г.
2.20.2		рублей за 1 час предоставления технического средства более 20 минут	6 700,00	8 040,00	
2.20.3	Агрегат воздушного запуска ASU-600	рублей за использование технического средства на 1 подачу к ВС (не более 20 минут)	2 640,00	3 168,00	1 февраля 2020 г.
2.20.4		рублей за 1 час предоставления технического средства более 20 минут	7 895,00	9 474,00	
2.21	Тариф за подачу специальных технических средств				
2.21.1	Универсальный моторный подогреватель УМП-350	рублей за использование технического средства на 1 подачу к ВС (до 30 минут)	2 370,00	2 844,00	1 февраля 2020 г.
2.21.2		рублей за 1 час за предоставления технического средства более 30 минут	4 725,00	5 670,00	
2.21.3	Моторный подогреватель УПВ-2, МП-85	рублей за использование технического средства на 1 подачу к ВС (до 30 минут)	990,00	1 188,00	1 февраля 2020 г.
2.21.4		рублей за 1 час за предоставления технического средства более 30 минут	1 970,00	2 364,00	
2.21.5	Моторный подогреватель МП-Север	рублей за использование технического средства на 1 подачу к ВС (до 30 минут)	920,00	1 104,00	1 февраля 2020 г.
2.21.6		рублей за 1 час за предоставления технического средства более 30 минут	1 835,00	2 202,00	

NN	НАИМЕНОВАНИЕ	Ед. изм.	Размер сбора (тарифа) без учета НДС	Тариф с учетом НДС	Дата ввода
2.21.7	Наземный источник питания АВ-В2	рублей за использование технического средства на 1 подачу к ВС (до 20 минут)	1 280,00	1 536,00	1 февраля 2018г
2.21.8		рублей за 1 час предоставления технического средства более 20 минут	3 840,00	4 608,00	
2.21.9	Наземный источник питания DAVCO 400/100	рублей за использование технического средства на 1 подачу к ВС (до 20 минут)	1 970,00	2 364,00	1 февраля 2020 г.
2.21.10		рублей за 1 час предоставления технического средства более 20 минут	5 905,00	7 086,00	
2.21.11	Тариф на потребление электроэнергии	руб/квт-час	7,70	9,24	1 февраля 2018г
2.21.12	<i>Подогрев ВС на базе подогревателя С-120-2.02-15, в том числе</i>				
2.21.12.1	Постоянная часть тарифа подогревателя С-120-2.02-15 (работа агрегата менее 1 часа)	руб/подача	2 420,00	2 904,00	1 февраля 2020г
2.21.12.2	Переменная часть тарифа на подогрев ВС (при работе свыше 1 часа)	руб/час	485,00	582,00	1 февраля 2020г
2.21.13	Автогидроподъемник	рублей за 1 час предоставления технического средства, но не менее 20 минут	1 320,00	1 584,00	1 февраля 2020г
2.21.14		рублей за 1 час предоставления технического средства более 20 минут	3 935,00	4 722,00	1 февраля 2020г
2.21.15	Противообледенительная машина	рублей за 1 час предоставления технического средства, но не менее чем за 20 минут	17 545,00	21 054,00	1 февраля 2020г
2.22	Стоимость Противообледенительной жидкости	рублей за 1 литр	153,60	184,32	1 февраля 2016г
2.23		рублей за 1 кг	154,93	185,92	1 февраля 2016г
2.24	Тариф за хранение авиатоплива АК	рублей за 1 тонну в сутки	11,00	13,20	1 декабря 2015г
2.25	Услуга за продление регламента работы аэродрома/аэропорта по просьбе перевозчика				
2.24.1	Тариф на один час для ВС, выполняющего регулярный рейс по расписанию	рублей за каждый час ожидания после времени окончания работы аэродрома по регламенту	20 000,00	24 000,00	1 декабря 2015г
2.24.2	Тариф на один час для ВС, выполняющего нерегулярный рейс вне расписания		30 000,00	36 000,00	1 декабря 2015г
2.25	Подача телеграммы АФТН	рублей за подачу одной АФТН	100,00	120,00	1 февраля 2020 г.

Примечание

В соответствии с подпунктом 2 пункта 2 статьи 149 НК РФ, освобождаются от налогообложения медицинские услуги в соответствии с Перечнем.

Начальник ОЭТиЗП



Т.П. Уфимцева



УТВЕРЖДАЮ
Генеральный директор ОАО
АО "Нарьян-Марский ОАО"
В.Е. Осталчук

ПРЕЙСКУРАНТ

стоимости услуг по предоставлению специальных технических средств в аэропорту Нарьян-Мар по дополнительным заявкам эксплуатантов ВС.

с 01 февраля 2020 года.

Наименование	Марка	Ед изм	Тариф (без учета НДС)	НДС, 20%	Тариф с учетом НДС	Дата ввода в действие
Автокран	КС-35714, КС-45721	руб/час	3 600,00	720,00	4 320,00	с 1 февраля 2020г
Автопогрузчик	ТСМ	руб/час	3 540,00	708,00	4 248,00	с 1 февраля 2020г
Передвижной агрегат запуска ВС	АПА-5, АПА-5Д	руб/час	6 700,00	1 340,00	8 040,00	с 1 февраля 2020г
Агрегат воздушного запуска	ASU-600 на базе ТМХ	руб/час	7 895,00	1 579,00	9 474,00	с 1 февраля 2020г
Буксировщик тележек	МТЗ-320	руб/час	2 440,00	488,00	2 928,00	с 1 февраля 2020г
Подогреватель	УМП-350	руб/час	4 725,00	945,00	5 670,00	
Пожарная машина	АЦ-40, АЦ-4320	руб/час	11 615,00	2 323,00	13 938,00	с 1 февраля 2020г
Трактор-буксировщик ВС	ТМХ-150	руб/час	5 905,00	1 181,00	7 086,00	с 1 февраля 2020г
Трап пассажирский		руб/час	3 760,00	752,00	4 512,00	с 1 февраля 2020г
Автомобиль	УАЗ, ГАЗ	руб/час	2 125,00	425,00	2 550,00	с 1 февраля 2020г
Микроавтобус повышенной комфортности	VOLKSWAGEN	руб/час	2 655,00	531,00	3 186,00	с 1 февраля 2020г
Автогидроподъемник для ТО ВС	Чайка-Сервис	руб/час	3 935,00	787,00	4 722,00	с 1 февраля 2020г
Противообледенительная машина TEMPEST		руб/час	17 545,00	3 509,00	21 054,00	с 1 февраля 2020г
Моторный подогреватель	УПВ-2, МП-85	руб/час	1 970,00	394,00	2 364,00	с 1 февраля 2020г
Наземный источник питания	DAVCO 400/100	руб/час	5 905,00	1 181,00	7 086,00	с 1 февраля 2020г
Моторный подогреватель	МП-Север	руб/час	1 835,00	367,00	2 202,00	с 1 февраля 2020г
Подогрев ВС на базе подогревателя С-120-2.02-15						
Постоянная часть тарифа (работа агрегата менее 1 часа)		руб/подача	2 420,00	484,00	2 904,00	с 1 февраля 2020г
Переменная часть тарифа на подогрев ВС		руб/час	485,00	97,00	582,00	с 1 февраля 2020г
- При работе подогревателя менее одного часа, взимается постоянная часть тарифа (тариф на подачу). - При работе подогревателя более 1 часа взимается постоянная часть тарифа (тариф на подачу) и переменная часть тарифа за каждый час работы свыше первого часа работы.						

Примечание

В соответствии с подпунктом 22 пункта 2 статьи 149 НК РФ, согласно перечню, утвержденному Постановлением Правительства РФ от 23 мая 2018 г. № 588, техническое обслуживание ВС подлежит налогообложению.

Начальник ОЭТиЗП

Т.П. Уфимцева



УТВЕРЖДАЮ
Генеральный директор
АО "Нарьян-Марский ОАО"
В.Е. Остапчук

**Тарифы за техническое обслуживание воздушных судов по формам регламента
в аэропорту Нарьян-Мар**
с 01 февраля 2020 года.

Утвержденный тариф нормо-часа за техническое обслуживание ВС 1 600,0

№№	Тип ВС	Тариф за обеспечение приема и выпуска		Тариф за обслуживание по формам обеспечения вылета и встречи и осмотра ВС (ОВС)		Тариф за обслуживание по форме А-1 (транзитной)		Тариф за обеспечение стоянки ВС (ОС)		Дата ввода в действие
		руб./ВС	руб./ВС с учетом НДС 20%	руб./ВС без учета НДС	руб./ВС с учетом НДС 20%	руб./ВС без учета НДС	руб./ВС с учетом НДС	руб./ВС без учета НДС	руб./ВС с учетом НДС	
1	L-410	1 455,00	1 746,00							01 февраля 2020г
2	АН-28	1 455,00	1 746,00							01 февраля 2020г
3	ПЦ-12	1 455,00	1 746,00							01 февраля 2020г
4	АН-30	1 490,00	1 788,00							01 февраля 2020г
5	АН-24	1 490,00	1 788,00	2 304,00	2 764,80	2 992,00	3 590,40	816,00	979,20	01 февраля 2020г
6	АН-26	1 665,00	1 998,00	2 480,00	2 976,00	3 136,00	3 763,20	816,00	979,20	01 февраля 2020г
7	FA-900	1 760,00	2 112,00							01 февраля 2020г
8	C-650/BAE-125	1 760,00	2 112,00							01 февраля 2020г
9	ФА-20	1 760,00	2 112,00							01 февраля 2020г
10	XC-125/H-25B	1 760,00	2 112,00							01 февраля 2020г
11	АТР-42	1 890,00	2 268,00							01 февраля 2020г
12	AS-350	1 920,00	2 304,00							01 февраля 2020г
13	C-525	1 920,00	2 304,00							01 февраля 2020г
14	МИ-8Т/МИ-8МТВ	3 010,00	3 612,00			3 920,00	4 704,00			01 февраля 2020г
15	ЯК-40	3 055,00	3 666,00							01 февраля 2020г
16	МИ-26	3 520,00	4 224,00							01 февраля 2020г
17	АН-2	3 710,00	4 452,00			5 712,00	6 854,40			01 февраля 2020г
18	В-350	3 710,00	4 452,00							01 февраля 2020г
19	Е-145/Е-135	4 000,00	4 800,00							01 февраля 2020г
20	CL-60	5 010,00	6 012,00							01 февраля 2020г
21	CRJ-100ER/CRJ-200ER	5 010,00	6 012,00							01 февраля 2020г
22	ЯК-42/ЯК-42Д	5 810,00	6 972,00							01 февраля 2020г
23	В-737-500	5 810,00	6 972,00							01 февраля 2020г
24	GLF-4	9 375,00	11 250,00							01 февраля 2020г
25	АН-148	9 375,00	11 250,00							01 февраля 2020г
26	АН-72	9 375,00	11 250,00							01 февраля 2020г
27	АН-74	9 375,00	11 250,00							01 февраля 2020г
28	GLF-5/GLEX	9 970,00	11 964,00							01 февраля 2020г
29	АН-12	9 970,00	11 964,00							01 февраля 2020г
30	ИЛ-18Б/ИЛ-18Д	9 970,00	11 964,00							01 февраля 2020г
31	ТУ-134	9 970,00	11 964,00	8 768,00	10 521,60	9 952,00	11 942,40	3 664,00	4 396,80	01 февраля 2020г

Примечание

В соответствии с подпунктом 22 пункта 2 статьи 149 НК РФ, согласно перечню, утвержденному Постановлением Правительства РФ от 23 мая 2018 г. № 588, техническое обслуживание ВС подлежит налогообложению с 1 июля 2018 года.

Начальник ОЭТиЗП

Т.П. Уфимцева

"УТВЕРЖДАЮ"
Генеральный директор АО "Нарьян-Марский ОАО"
В.Е. Остапчук
"___" _____ 2019 г.



КАЛЬКУЛЯЦИЯ

стоимости противообледенительной жидкости ТЗК аэропорта Нарьян-Мар
с 1 января 2020 года.

№№	Наименование	ПОЖ "Max Flight AVIA"	ПОЖ "Octaflo Lyod"
		руб/л	руб/кг
1.	Закупочная цена	89,32	88,89
2.	Транспортно-заготовительные расходы	14,52	15,64
3.	Хранение на складе ТЗК	3,01	3,24
4.	Накладные расходы	16,03	16,17
ИТОГО		122,880	123,94
Рентабельность		30,72	30,99
ИТОГО без учета НДС		153,60	154,93
НДС		30,72	30,99
Стоимость противообледенительной жидкости с учетом НДС		184,32	185,92

Начальник ОЭТиЗП

Т.П. Уфимцева

"УТВЕРЖДАЮ"

Генеральный директор АО "Нарьян-Марский ОАО"

В.Е. Остапчук

_____ 2019 г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

стоимости жидкости ПВК (ИМ) ТЗК аэропорта Нарьян-Мар

с 1 января 2020 года.

№№	Наименование	ПВК
		руб/кг
1.	Закупочная цена	130,97
2.	Транспортно-заготовительные расходы	5,00
3.	Хранение на складе ТЗК	3,24
4.	Накладные расходы	20,88
ИТОГО		160,09
Рентабельность		39,99
ИТОГО без учета НДС		200,08
НДС		40,02
Стоимость жидкости с учетом НДС		240,10

Начальник ОЭТиЗП



Т.П. Уфимцева